
Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

Exp. 088/05 IPPC RPM

RICV: 089/AAI/CV

NIMA: 1200000029

Resolución de la Dirección General del Cambio Climático y Calidad Ambiental, por la
que se  extingue la  autorización ambiental  integrada otorgada a  la  empresa  NIRO
CERÁMICA  ESPAÑA  S.L.U.,  para  una  industria  de  revestimientos  y  pavimentos
cerámicos ubicada en  Camí Vell  d’Onda km. 3 de Vila-Real (Castellón),  con NIMA
1200000029, e inscrita en el Registro de Instalaciones de la Comunitat Valenciana con
el número 089/AAI/CV. 

En  relación  con  el  expediente  088/05  IPPC de  autorización  ambiental  integrada  de  la
empresa NIRO CERÁMICA, S.A.,  con CIF B-98.283.781 y domicilio social en Camí Vell
d’Onda  km.  3,  en  el  término  municipal  de  Vila-Real  (Castellón),  se  emite  la  presente
resolución de conformidad con los siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero.  Con fecha 25 de julio de 2007, la Dirección General para el Cambio Climático
emite resolución por la que se otorga a la empresa Zirconio, S.A. la Autorización Ambiental
Integrada para una industria de revestimientos y pavimentos cerámicos, ubicada en el Camí
Vell d’Onda km. 3 de Vila-Real (Castellón), con NIMA 1200000029, quedando inscrita en el
Registro de Instalaciones de la Comunitat Valenciana con el número 089/AAI/CV.

Segundo.  Con fecha 24 de junio  de 2008,  la  Dirección General  de Calidad Ambiental,
otorgó  a  la  empresa  ZIRCONIO,  S.A.,  la  modificación  de  su  Autorización  Ambiental
Integrada, modificación consistente en: la instalación del horno nº 13, desmontaje del horno
nº 3,  parada de funcionamiento del horno nº 9, desmantelamiento de dos esmaltadoras
(SYC),  dos  clasificadoras  System  modelo  Falcon,  siete  compresores  y  un  filtro  de  vía
húmeda.

Tercero. Con fecha 14 de octubre de 2013,  la  Dirección General  de Calidad Ambiental
emite resolución por la que se procede al cambio de titularidad de la autorización ambiental
integrada, concedida a ZIRCONIO, S.A. a favor de NIRO CERÁMICA ESPAÑA S.L.U. con
C.I.F. B-98.283.781.

Cuarto. Con fecha 23 de diciembre de 2013 la Dirección General de Calidad Ambiental
emite resolución por la que se actualiza la autorización ambiental integrada otorgada a la
empresa NIRO CERÁMICA ESPAÑA, S.L.U., para su adecuación a la Directiva 2010/75/CE,
del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo,  de  24  de  noviembre,  sobre  las  emisiones
industriales.

Quinto. En la Autorización ambiental integrada inicial, en lo referente a la comunicación de
inicio (anterior autorización de inicio de actividad) se indica que:



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

• “En relación con el certificado de adecuación del proyecto y su ampliación, el titular
dará cuenta de la adaptación y las ampliaciones de la actividad y de las instalaciones
a  la  Dirección  General  para  el  Cambio  Climático  a  efectos  del  reconocimiento
correspondiente,  presentándose previamente una certificación,  emitida por técnico
competente y visada, en la que se acredite que las instalaciones y la actividad se
ajustan al proyecto presentado y autorizado o a sus reformados posteriores también
autorizados,  y  que  se  han  efectuado  todos  los  controles,  mediciones,  análisis  y
comprobaciones con resultado satisfactorio, que se determinen en el citado proyecto,
sus reformados o en las normativas que le sean aplicables, así como aquellos otros
certificados previstos en las disposiciones que se hayan integrado.”

• “Esta autorización queda condicionada a la visita de comprobación y a la obtención
del informe favorable correspondiente al cumplimiento de los requisitos establecidos
en la presente resolución. Se realizará a la puesta en marcha de las instalaciones y
por personal de la Dirección General para el Cambio Climático”.

• “La Administración dejará sin efecto la presente resolución en el momento en que
observe cualquier incumplimiento de las condiciones impuestas en la misma, previa
audiencia del interesado”.

Sexto.  Con fecha 2 de marzo de 2017 se emite un informe-propuesta de extinción por
caducidad de la autorización ambiental integrada concedida a Niro Cerámica España, S.L.U.
por no disponer de autorización de inicio de actividad, concediéndole a la misma trámite de
audiencia por un plazo de diez días para que presentara las alegaciones y documentación
que estimaran pertinentes. En dicho plazo la empresa presentó un escrito indicando que en
ese momento había una modificación no sustancial en trámite debido a ese motivo y que, al
resolverse  esta  MNS,  ya  se  plasmaría  la  situación  real  de  las  instalaciones,  lo  que
capacitaría a la empresa para realizar la comunicación de inicio con toda la documentación
correcta.

Séptimo. Con fecha 29 de mayo de 2017,  la Dirección General del Cambio Climático y
Calidad  Ambiental,  autorizó a  la  empresa  NIRO  CERÁMICA  ESPAÑA,  S.L.U.,  la
modificación de su Autorización Ambiental Integrada. Esta modificación consistió en dar de
baja los siguientes elementos: atomizadores, hornos y secaderos de la sección de piezas
especiales y horno H4 de la sección de revestimientos cerámicos.

Octavo. Dado que la empresa no había realizado la correspondiente comunicación de inicio,
tal y  como se recogía en la AAI, en la modificación no sustancial a la que se hace referencia
en los antecedentes sexto y séptimo, con resolución de fecha 29 de mayo de 2017, se indica
lo siguiente:

• “En un plazo máximo de tres meses desde la fecha de la Resolución, se deberá
presentar toda la documentación necesaria para la obtención de la Autorización de
inicio. Esta documentación constará:



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

◦ Certificación, emitida por técnico competente y visada, en la que se acredite que
las instalaciones y la actividad se ajustan al proyecto presentado y autorizado o a
sus reformados posteriores también autorizados, y que se han efectuado todos los
controles, mediciones, análisis y comprobaciones con resultado satisfactorio, que
se determinen en el citado proyecto, sus reformados o en las normativas que le
sean aplicables, así como aquellos otros certificados previstos en las disposiciones
que se hayan integrado.

◦ Informe  y  certificado  emitido  por  una  entidad  colaboradora  acreditada  para  el
control  integrado  de  la  contaminación  que  acredite  el  cumplimiento  de  las
condiciones fijadas en la autorización ambiental integrada”.

 
Noveno. Al  no  haber  realizado  la  empresa  la  comunicación  de  inicio  de  actividad  y  no
habiendo presentado la documentación correspondiente, con fecha 16 de agosto de 2018 se
remitió a la mercantil Niro Cerámica España S.L.U, informe propuesta de la extinción  por
caducidad  de  la  autorización  ambiental  integrada,  concediéndole  a  la  misma  trámite  de
audiencia, por un plazo de diez días para que presentara las alegaciones y documentación
que  estimaran  pertinentes.  La  notificación  fue  devuelta  por  el  Servicio  de  Correos  al  no
encontrarse el destinatario, marcándose como desconocido.

Décimo. Con fecha 29 de octubre de 2018 se publicó en el B.O.E notificación del trámite de
audiencia previo a la resolución de la extinción de la AAI, ya que habiéndose notificado en el
último domicilio conocido, ésta no se pudo practicar.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de derecho

Primero. En  la  Comunitat  Valenciana  el  órgano  competente  para  otorgar  la  Autorización
Ambiental  Integrada es la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y
Desarrollo Rural, de acuerdo con el Decreto 12/2015, de 16 de septiembre, del President de la
Generalitat,  de modificación del Decreto 7/2015,  de 29 de junio, por el  que determina las
Consellerias en que se organiza la Administración de la Generalitat.

Por otro lado, de conformidad con el artículo 15 del Decreto 158/2015, de 18 de septiembre,
del Consell, modificado por el Decreto 80/2016, de 1 julio, del Consell, por el que se aprueba
el  Reglamento  Orgánico  y  Funcional  de  la  Conselleria  de  Agricultura,  Medio  Ambiente,
Cambio  Climático  y  Desarrollo  Rural,  corresponde  a  la  Dirección  General  del  Cambio
Climático  y  Calidad  Ambiental,  ejercer  las  competencias  en  materia  de  intervención
administrativa ambiental.

Segundo. Según el artículo 49 de la Ley 6/2014,  de 25 de julio, de Prevención, Calidad y
Control Ambiental de actividades en la Comunidad Valenciana, las autorizaciones ambientales
integradas sólo serán efectivas en las condiciones y para las actividades que expresamente
se determinen en las mismas. 



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

Asimismo  se  indica  que  los  efectos  de  las  autorizaciones  ambientales  integradas  se
extinguirán, entre otros motivos, por el incumplimiento de las condiciones de la autorización,
la  desaparición  de  las  circunstancias  que  motivaron  su  otorgamiento  o  la  aparición  de
circunstancias  nuevas  que,  de  haber  existido  en el  momento  de  su concesión,  habrían
justificado la denegación, previa audiencia del titular.

Tercero. Según  el  artículo  95  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas, en los casos en los que sea posible
la iniciación de un nuevo procedimiento por no haberse producido la prescripción, podrán
incorporarse a éste los actos y trámites cuyo contenido se hubiera mantenido igual de no 
haberse  producido  la  caducidad.  En  todo  caso,  en  el  nuevo  procedimiento  deberán
cumplimentarse  los  trámites  de  alegaciones,  proposición  de  prueba  y  audiencia  al
interesado.

Por  todo cuanto  antecede,  a propuesta de la  jefa del  Servicio  de Prevención y  Control
Integrado  de  la  Contaminación  con  el  visto  bueno  del  Subdirector  General  del  Cambio
Climático y Calidad Ambiental, en uso de las atribuciones que ostento,

RESUELVO

Primero. Extinguir por caducidad la autorización ambiental integrada número 089/AAI/CV,
otorgada  a  la  mercantil  Niro  Cerámica  España,  S.L.U.,  industria  de  revestimientos  y
pavimentos cerámicos, ubicada en el Camí Vell d’Onda km. 3 de Vila-Real (Castellón) por no
haber aportado la documentación solicitada para el inicio de la actividad y dar de baja la
citada instalación del Registro de Instalaciones de la Comunitat Valenciana.

Segundo.  Requerir  al  titular  de  la  actividad  al  desmantelamiento  y  clausura  de  las
instalaciones,  de  acuerdo  con  la  normativa  vigente.  Dicho  titular  deberá  gestionar  los
residuos derivados de su desmantelamiento conforme a la Ley 22/2011 de residuos y suelos
contaminados.  Cuando  se proceda  a  la  demolición  de  las  instalaciones  se  realizará  un
inventario de los residuos peligrosos que se generarán, previendo su recogida selectiva, con
el fin de evitar la mezcla entre ellos o con otros residuos no peligrosos. En las obras de
demolición se seguirá el Real Decreto 105/2008, por el que se regula la producción y gestión
de los residuos de construcción y demolición.

Tercero. Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá presentar
recurso de alzada ante la Secretaria Autonómica de Medio Ambiente y Cambio Climático de
la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, en el
plazo de un mes desde el siguiente al de la recepción de la presente notificación, de acuerdo
con  lo  dispuesto  en  los  artículos  121  y  122  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valencia, 4 de diciembre de 2018.- EL DIRECTOR GENERAL DEL CAMBIO CLIMÁTICO Y
CALIDAD AMBIENTAL: Joan Piquer Huerga



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

Exp. 088/05 IPPC RPM

RICV: 089/AAI/CV

NIMA: 1200000029

Resolució de la Direcció General del Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental, per la qual
s'extingeix l'autorització ambiental integrada atorgada a l'empresa NIRO CERÁMICA
ESPAÑA, SLU, per a una indústria de revestiments i paviments ceràmics situada en
Camí Vell d’Onda km. 3 de Vila-real (Castelló), amb NIMA 1200000029, i inscrita en el
Registre d'Instal·lacions de la Comunitat Valenciana amb el número 089/AAI/CV. 

En relació amb l'expedient  088/05 IPPC d'autorització ambiental  integrada de l'empresa
NIRO CERÁMICA, SA, amb CIF B-98.283.781 i domicili social en Camí Vell d’Onda km. 3,
en el terme municipal de Vila-real (Castelló), s'emet la present resolució de conformitat amb
els següents,

Antecedents de fet

Primer.  Amb data 25 de juliol  de 2007,  la Direcció General per al  Canvi Climàtic emet
resolució per la qual s'atorga a l'empresa ZIRCONIO, SA, l'autorització ambiental integrada
per a una indústria de revestiments i paviments ceràmics, ubicada en el Camí Vell d’Onda
km. 3 de Vila-real (Castelló),  amb NIMA 1200000029, que queda inscrita en el Registre
d'Instal·lacions de la Comunitat Valenciana amb el número 089/AAI/CV.

Segon. Amb data 24 de juny de 2008, la Direcció General de Qualitat Ambiental, va atorgar
a l'empresa ZIRCONIO,  SA,  la  modificació  de la  seua autorització  ambiental  integrada,
modificació consistent en: la instal·lació del forn núm. 13, desmuntatge del forn núm. 3,
parada de funcionament del forn núm. 9, desmantellament de dues esmaltadores (SYC),
dues classificadores System model Falcon, set compressors i un filtre de via humida.

Tercer. Amb data 14 d'octubre de 2013, la Direcció General de Qualitat Ambiental emet
resolució per la qual es procedeix al canvi de titularitat de l'autorització ambiental integrada,
concedida a ZIRCONIO, SA, a favor de NIRO CERÁMICA ESPAÑA, SLU. amb C.I.F. B-
98.283.781.

Quart. Amb data 23 de desembre de 2013 la Direcció General de Qualitat Ambiental emet
resolució  per  la  qual  s'actualitza  l'autorització  ambiental  integrada atorgada a l'empresa
NIRO CERÁMICA ESPAÑA, SLU, per a la seua adequació a la Directiva 2010/75/CE, del
Parlament Europeu i del Consell, de 24 de novembre, sobre les emissions industrials.

Cinqué. En  l'autorització  ambiental  integrada  inicial,  referent  a  la  comunicació  d'inici
(anterior autorització d'inici d'activitat) s'indica que:

• “En relació amb el certificat d'adequació del projecte i la seua ampliació, el titular
donarà compte de l'adaptació i les ampliacions de l'activitat i de les instal·lacions a la
Direcció General per al Canvi Climàtic a l'efecte del reconeixement corresponent, i
es presentarà prèviament una certificació, emesa per tècnic competent i visada, en
la qual s'acredite que les instal·lacions i l'activitat s'ajusten al projecte presentat i 



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

autoritzat o als seus reformats posteriors també autoritzats, i que s'han efectuat tots
els controls, mesuraments, anàlisis i comprovacions amb resultat satisfactori, que es
determinen en el projecte esmentat, els seus reformats o en les normatives que li
siguen aplicables, així com aquells altres certificats previstos en les disposicions que
s'hagen integrat.”

• “Aquesta autorització queda condicionada a la visita de comprovació i a l'obtenció de
l'informe favorable corresponent al compliment dels requisits establits en la present
resolució. Es realitzarà a la posada en marxa de les instal·lacions i per personal de la
Direcció General per al Canvi Climàtic”.

• “L'Administració  deixarà  sense  efecte  la  present  resolució  en  el  moment  en què
observe  qualsevol  incompliment  de  les  condicions  imposades  en  aquesta,  amb
audiència prèvia de l'interessat”.

Sisé.  Amb data 2 de març de 2017 s'emet un informe-proposta d'extinció per caducitat de
l'autorització  ambiental  integrada  concedida  a  NIRO CERÁMICA ESPAÑA,  SLU,  per  no
disposar d'autorització d'inici d'activitat, i se li concedeix tràmit d'audiència per un termini de
deu  dies  perquè  presenten  les  al·legacions  i  documentació  que  estimen  pertinents.  En
aquest termini l'empresa va presentar un escrit en què indica que en aqueix moment hi havia
una modificació no substancial en tràmit degut a aqueix motiu i que, en resoldre's aquesta
MNS, ja es plasmaria la situació real de les instal·lacions, la qual cosa capacitaria  l'empresa
per a realitzar la comunicació d'inici amb tota la documentació correcta.

Seté. Amb data  29  de maig  de 2017,  la  Direcció  General  del  Canvi  Climàtic  i  Qualitat
Ambiental, va autoritzar a l'empresa NIRO CERÁMICA ESPAÑA, SLU, la modificació de la
seua autorització ambiental integrada. Aquesta modificació va consistir a donar de baixa els
elements següents: atomitzadors, forns i assecadors de la secció de peces especials i forn
H4 de la secció de revestiments ceràmics.

Huité. Atés que l'empresa no havia realitzat la corresponent comunicació d'inici, tal com  es
recollia  en  l’AAI,  en  la  modificació  no  substancial  a  la  qual  es  fa  referència  en  els
antecedents sisé i seté, amb resolució de data 29 de maig de 2017, s'indica el següent:

• “En un termini  màxim de tres  mesos des de la  data  de la  resolució,  s'haurà  de
presentar tota la documentació necessària per a l'obtenció de l'autorització d'inici.
Aquesta documentació constarà:

◦ Certificació, emesa per tècnic competent i visada, en la qual s'acredite que les
instal·lacions  i  l'activitat  s'ajusten  al  projecte  presentat  i  autoritzat  o  als  seus
reformats  posteriors  també  autoritzats,  i  que  s'han  efectuat  tots  els  controls,
mesuraments,  anàlisis  i  comprovacions  amb  resultat  satisfactori,  que  es
determinen en el projecte esmentat, els seus reformats o en les normatives que li
siguen aplicables, així com aquells altres certificats previstos en les disposicions
que s'hagen integrat.



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

◦ Informe i  certificat emés per una entitat  col·laboradora acreditada per al  control
integrat de la contaminació que acredite el compliment de les condicions fixades en
l'autorització ambiental integrada”.

 
Nové.  Per no haver realitzat l'empresa la comunicació d'inici d'activitat i no haver presentat la
documentació corresponent, amb data 16 d'agost de 2018 es va remetre a la mercantil NIRO
CERÁMICA ESPAÑA,  SLU,  informe  proposta  de  l'extinció  per  caducitat  de  l'autorització
ambiental integrada, i se li va concedir tràmit d'audiència, per un termini de deu dies perquè
presentaren les al·legacions i documentació que estimaren pertinents. La notificació va ser
tornada  pel  Servei  de  Correus  per  no  trobar-se  el  destinatari,  que  es  va  marcar  com
desconegut.

Deu.  Amb  data  29  d'octubre  de  2018  es  va  publicar  en  el  BOE  notificació  del  tràmit
d'audiència previ a la resolució de l'extinció de l’AAI, ja que es va notificar en l'últim domicili
conegut i no es va poder efectuar.

Als anteriors fets són aplicable els següents,

Fonaments de dret

Primer. A la Comunitat Valenciana l'òrgan competent per a atorgar l'autorització ambiental
integrada és la Conselleria d'Agricultura,  Medi Ambient,  Canvi Climàtic i  Desenvolupament
Rural, d'acord amb el Decret 12/2015, de 16 de setembre, del president de la Generalitat, de
modificació  del  Decret  7/2015,  de 29 de juny,  pel  qual  determina les  conselleries en què
s'organitza l'Administració de la Generalitat.

D'altra banda, de conformitat amb l'article 15 del Decret 158/2015, de 18 de setembre, del
Consell, modificat pel Decret 80/2016, d'1 juliol, del Consell, pel qual s'aprova el Reglament
orgànic  i  funcional  de  la  Conselleria  d'Agricultura,  Medi  Ambient,  Canvi  Climàtic  i
Desenvolupament  Rural,  correspon  a  la  Direcció  General  del  Canvi  Climàtic  i  Qualitat
Ambiental, exercir les competències en matèria d'intervenció administrativa ambiental.

Segon. Segons l'article 49 de la Llei 6/2014,  de 2 5 de juliol, de prevenció, qualitat i control
ambiental  d'activitats  a  la  Comunitat  Valenciana,  les  autoritzacions  ambientals  integrades
només seran efectives en les condicions i per a les activitats que expressament es determinen
en aquestes. 

Així mateix s'indica que els efectes de les autoritzacions ambientals integrades s'extingiran,
entre altres motius, per l’incompliment de les condicions de l'autorització, la desaparició de les
circumstàncies que van motivar el seu atorgament o l'aparició de circumstàncies noves que, si
hagueren existit  en el  moment  de la  seua concessió,  haurien justificat  la  denegació,  amb
audiència prèvia del titular.

Tercer. Segons l'article 95 de la Llei  39/2015,  d'1 d'octubre,  del procediment administratiu
comú de les administracions públiques, en els casos en què siga possible la iniciació d'un nou
procediment per no haver-se produït la prescripció, podran incorporar-se a aquest els actes i
tràmits el contingut dels quals s'hauria mantingut igual si no s’haguera produït la caducitat. En 



Direcció General del
Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
TORRE 1 

C/ Democràcia, 77 - 46018 VALÈNCIA 

Tel. 96 386 60 00

tot cas, en el nou procediment hauran d'emplenar-se els tràmits d'al·legacions, proposició de
prova i audiència a l'interessat.

Per tot el que s’ha exposat, a proposta de la cap del Servei de Prevenció i Control Integrat
de la  Contaminació amb el vistiplau del subdirector  general del Canvi Climàtic i  Qualitat
Ambiental, en ús de las atribucions que tinc,

RESOLC

Primer. Extingir  per  caducitat  l'autorització  ambiental  integrada  número  089/AAI/CV,
atorgada  a  la  mercantil  NIRO  CERÁMICA ESPAÑA,  SLU,  indústria  de  revestiments  i
paviments ceràmics, ubicada en el Camí Vell d’Onda km. 3 de Vila-real (Castelló) per no
haver  aportat  la  documentació  sol·licitada  per  a  l'inici  de  l'activitat  i  donar  de  baixa  la
instal·lació esmentada del Registre d'Instal·lacions de la Comunitat Valenciana.

Segon. Requerir al titular de l'activitat el desmantellament i clausura de les instal·lacions,
d'acord amb la normativa vigent. Aquest titular haurà de gestionar els residus derivats del
seu desmantellament conforme a la Llei 22/2011 de residus i sòls contaminats. Quan es
demolisquen de les instal·lacions es realitzarà un inventari dels residus perillosos que es
generaran, i es preveurà la seua recollida selectiva, amb la finalitat d'evitar la mescla entre
ells o amb altres residus no perillosos. En les obres de demolició se seguirà el Reial decret
105/2008, pel qual es regula la producció i gestió dels residus de construcció i demolició.

Tercer. Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es podrà presentar
recurs d'alçada davant  la Secretaria Autonòmica de Medi Ambient  i  Canvi Climàtic de la
Conselleria  d'Agricultura,  Medi  Ambient,  Canvi  Climàtic  i  Desenvolupament  Rural,  en  el
termini d'un mes des de l’endemà de la recepció de la present notificació, d'acord amb el que
es disposa en  els  articles  121 i  122 de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  procediment
administratiu comú de les administracions públiques.

València,  4 de  desembre de 2018.-  EL DIRECTOR GENERAL DEL CANVI  CLIMÀTIC I
QUALITAT AMBIENTAL: Joan Piquer Huerga


